ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA TAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

               Số:            /TB-UBND
      Ea Tam, ngày       tháng     năm 2024

                                         THÔNG BÁO
V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện TTHC

Thực hiện Công văn số 4890/UBND-KSTTHC ngày 04/6/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh Đắk Lắk về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong

thực hiện thủ tục hành chính, UBND xã thông báo như sau:

1.Thời gian triển khai việc chuyển đổi tài khoản Cổng dịch vụ công quốc

gia sang VNeID từ ngày 15/6/2024; bao gồm một số nội dung sau:

(a) Chức năng đăng ký, đăng nhập tài khoản công dân: Công dân đăng ký,

đăng nhập tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy

nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 15/6/2024. Trong quá trình đăng ký, đăng

nhập tài khoản VNeID nếu có khó khăn, vướng mắc thì liên hệ với tổng đài

1900.0368 của Bộ Công an để được hỗ trợ, hướng dẫn giải quyết.

(b) Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng dịch vụ công quốc

gia duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an.

(c) Bỏ chức năng tạo lập tài khoản công dân đối với vai trò là cán bộ,

công chức tại bộ phận một cửa trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

2. Giao trưởng các thôn tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn

3. Giao bộ phận đài truyền thanh xã thông báo trên hệ thống loa truyền

thanh của xã.

4. Đề nghị UBMTTQ xã  và các tổ chức đoàn thể tuyên truyền rộng rãi

đến đoàn viên, hội viên của mình./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  La Bế Thuỷ Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:22:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	La Bế Thủy Trang<tranglbt@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:27:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:27:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:28:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:28:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!